
 

                                                      
Prohlášení o shodě 

podle § 13 zákona č.22/1997Sb. a v platném znění pozdějších předpisů 

 
Distributor: 
Název firmy: AVK VOD-KA a.s. 
Adresa: Labská 233/11, 412 01 Litoměřice 
IČO: 273 43 367 
 
Prohlašuje na svou výlučnou odpovědnost, že výrobek: 
ISIFLO Sprint spojky a adaptéry pro bezzávitové spoje plastového potrubí 
 
Výrobce: 
Název firmy: Raufoss Water & Gas A/S, Norsko 
 
Popis a určení výrobku: 
ISIFLO SPRINT je vysoce kvalitní high tech kompozitní materiál, který nabízí dokonalou kombinaci mechanických 
vlastností kovu a korozi odolných vlastností plastu. Při montáži se nerozebírají, jsou určeny pro bez závitové 
spojování plastového potrubí.. Spojky jsou vhodné pro použití do země. 
Použití: voda, užitková voda, provozní teplota: -20 - +40 °C, provozní tlak: voda 1,6 MPa 
 

VÝROBEK JE URČEN PRO ROZVOD PITNÉ VODY 
 
Splňuje: 
základní požadavky nařízení vlády č.163/2002Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a je za podmínek 
obvyklého anebo výše určeného použití bezpečný, a přijali jsme opatření, kterými zabezpečujeme shodu všech 
výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky. 
 
Při posuzování shody bylo postupováno dle § 5 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády 
č.312/2005 Sb. 
 
K posouzení shody byly použity harmonizované české technické normy: 
ČSN EN 713:1996 – Plastové potrubní systémy. Mechanické spoje mezi tvarovkami a tlakovými trubkami z 
polyolefínů. Stanovení nepropustnosti vnitřním přetlakem při ohybu při namáhání v tahu. 
ČSN EN 715:1996 - Plastové potrubní systémy s termoplastů. Osově namáhané potrubní spoje mezi tlakovými 
trubkami malých průměrů a tvarovkami. Stanovení nepropustnosti vnitřním přetlakem vody při namáhání v tahu. 
 
Autorizovaná osoba podílející se na posouzení shody: 
Strojírenský zkušební ústav, s.p., Hudcova 56b, 621 00 Brno, IČO: 00001490, číslo AO 202, vydala certifikát č. 
J-30-2030-10, jehož nedílnou součástí je závěrečný protokol č. 30-9246 ze dne 30.9.2010. 
Společnost G.A.S. s.r.o. vydala certifikát o registraci č. 0060/2003 pro použití spojek ISIFLO v plynárenství. Krajská 
hygienická stanice se sídlem v Českých Budějovicích, L. B .Schneidera 32, 370 71 České Budějovice, vydala kladný 
posudek pro použití ISIFLO spojek pro pitnou vodu (zdravotní nezávadnost byla posuzována na základě výluhových 
testů) dle vyhlášky MZd č. 409/2005 Sb.. 
 
 
V Litoměřicích dne 15. 1. 2018 

 
 
 

Ing. Petr Kužela         
Ředitel společnosti 


